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گـــزارش
وقتی اروپایی ها همسو با آمریکا به جوسازی  علیه ایران می پردازند 

دومینوی زیاده خواهی غرب به فرانسه رسید
 گروسی از کدام 

مشارکت آمریکا می گوید 
در ســخنانی که بیشــتر رنــگ و بوی اســتمرار 
سیاســت های قدیمــی آژانــس مبنــی اجــرای 
خواســته های آمریکا علیه ایران را دارد، مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمــی گفت که توافق با 

تهران بدون مشارکت آمریکا ممکن نیست.
در حالی که زمزمه از ســرگیری مذاکرات برجامی، 
توافقی که اجرای آن بــه دلیل بدعهدی آمریکا و 
بی عملی طرف های اروپایی با مشــکل مواجه شد، 
بالا گرفته اســت، رافائل گروســی مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی به عنوان رئیس نهادی که 
بر کیفیت اجرای تعهدات هســته ای ایران نظارت 
دارد، تصریح کرد که توافق با تهران بدون مشارکت 
آمریکا ممکن نیست.گروســی که برای شرکت در 
اجــاس مجمع عمومی ســازمان ملــل متحد به 
نیویورک رفته اســت، در گفتگو با شبکه سی ان ان 
آمریکا که فراز هایی از آن در رسانه ها منتشر شده 
است، ادعا کرد که واشنگتن در روند توافق با ایران، 
نقــش اصلی را ایفا می کند و بدون مشــارکت این 
کشــور رســیدن به توافق غیرممکن است. رافائل 
گروسی طی مصاحبه ای با خبرگزاری رویترز ابراز 
امیدوار کرد در ماه اکتبر )مهر( به تهران سفر کند.
گروسی پیشــتر در حاشیه هفتاد و نهمین نشست 
مجمع عمومی ســازمان ملل در نیویورک با عباس 
عراقچی وزیر خارجه ایران دیدار کرده بود.گروسی 
در این مصاحبه گفت: آنچه که من شــاهد بوده ام 
ابــراز تمایل برای تعامل دوباره با ما به شــیوه ای 
معنادارتر است.مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تصریح کرد که می خواهد با ازسرگیری سریع 
گفتگوهای فنی مناســب با ایران، پیشرفتی واقعی 
در این زمینه ایجاد کند و قصد دارد ماه اکتبر برای 
دیدار با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران به 
تهران سفر کند. او افزود: ما از صفر شروع نخواهیم 
کرد. تاکنون روندی نسبتا طولانی را طی کرده ایم 
که پاسخی درباره برخی از ســوالات خود نگرفته 
ایم.گروسی درباره چشم انداز از سرگیری مذاکرات 
هســته ای، با ادعای اینکه همکاری ایران با آژانس 
کاهش یافته اســت، گفــت لازم اســت کارهای 
مقدماتی از اینجا شــروع شــود و آژانس شفافیت 
لازم را از فعالیت های هســته ای ایران کسب کند. 
او اظهار داشــت: من فکر می کنم که لازم است به 
شــیوه متفاوتی به نتیجه برسیم زیرا روش قدیمی 
دیگر امکان پذیر نیســت و پیش بینی می کنم که 

آژانس نقش فعالتری ایفا کند.

نیمچــه گزارش

در ادامه رویکردهای غرب مبنی بر سیاست فشار و مذاکره، 
این بار رئیس جمهور فرانسه با ادعای اقدام برای امنیت در 
غرب آسیا به اتهام زنی و زیاده خواهی علیه ایران پرداخت. 
پــس از رفتاری برخی مقامات اروپایــی در دیدار با رئیس 
جمهوری اســامی ایران در نیویورک اینبار مکرون رئیس 
جمهور فرانسه به طرح اتهامات علیه ایران پرداخت.  »بهبود 
روابط دوجانبه تنها زمانی محقق می شــود که سه شهروند 
فرانســوی که در ایران نگه داشته شده اند، فوراً آزاد شوند« 
این ها شروطی اســت که رئیس جمهور فرانسه در دیدار با 
رئیس جمهور جمهوری اسامی ایران مسعود پزشکیان در 
نیویورک مطرح کرده اســت.کاخ الیزه درباره دیدار ماکرون 
با پزشــکیان در حاشــیه مجمع عمومی ســازمان ملل در 
بیانیه ای تصریح کرد »رئیس جمهور فرانســه بر لزوم آزادی 
بدون تعویق سه شهروند فرانسوی که به طور خودسرانه دو 
سال اســت که در زندان های ایران در شرایط نامناسب به 
گروگان گرفته شدند بعنوان یک پیش نیاز ضروری برای هر 
گونه بهبود در روابط دوجانبه با فرانسه تاکید کرد«. مکرون 
بدون اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی همچنین از ایران 
درخواست کرد تا از نفوذ خود برای کاهش تنش ها در لبنان 

استفاده کند.رئیس جمهور فرانسه ادعای دیگر شرکای غربی 
اوکراین در خصوص عرضه موشــک به روسیه را تکرار کرد 
و طبق آن چه در بیانیه الیزه آمده اســت، »به رئیس جمهور 
ایران در خصوص ادامه حمایت از جنگ تهاجمی روســیه 
در اوکراین هشــدار داد«. در همین حال زلنســکی رئیس 
جمهور اوکراین و بلینکن وزیر خارجه اوکراین، ایران و دیگر 
کشورها را به کمک نظامی به روسیه متهم کردند.زلنسکی 
گفت: »ایران و کره شــمالی با ارسال تسلیحات مختلف به 
روسیه، در جنگ غیرقانونی مسکو در اروپا شریک هستند. 
روسیه درحال اســتفاده از تسلیحات ساخت کره شمالی و 
ایران برای کشتار ما و اوکراینی ها است.«اظهارات خصمانه 
زلنسکی درحالی است که خود شخص او پیشتر اعام کرد 
که هیچ ســندی مبنی بر ارسال تسلیحات نظامی از سوی 
ایران به روسیه را ندارد و وادار به رد ادعاهای مطرح شده از 

سوی رسانه های آمریکایی شده بود.
طبق گفته سازمان اطاعات دفاعی اوکراین هیچ اطاعاتی 
درباره ارسال موشــک های بالستیک از ایران به روسیه در 
دست نیست. دیفنس اکســپرس اوکراین در گزارش خود 
نوشــته اســت که طبق گفته ســازمان اطاعات دفاعی 

اوکراین هیچ اطاعاتی درباره تامین 220 موشک کوتاه برد 
فتح 360 ایران )با حداکثر برد 120 کیلومتر( برای روسیه 
در اوایل ســپتامبر 2024 در اختیار ندارد.در این میان در 
ادامه جوسازی ها دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق ایالات 
متحده مدعی شــد که جان او مورد »تهدیدات بزرگ« از 
سوی ایران قرار گرفته است.ترامپ همچنین در این پست 
نوشت: »تحرکات و )اقداماتی( قباً توسط ایران انجام شده 
است که نتیجه نداده است؛ اما آن ها دوباره تاش خواهند 
کرد. من با مردان بیشتر، تفنگ ها و ساح های بیشتری که 

تا قبل از آن ندیده بودم؛ احاطه شده ام«.
خبــر دیگر در حوزه دیپلماســی آنکه وزیــر امور خارجه 
گفت وگویش با بورل را ســودمند خوانــد و گفت: اتحادیه 
اروپا باید حمایت برخی از اعضایش از اســرائیل را متوقف 
کند و به جای آن موضعی واحد برای توقف تشدید بحران 
توسط اسرائیل در منطقه اتخاذ کند. همچنین وزرای امور 
خارجه ایران و جمهوری آذربایجان در حاشــیه نشســت 
مجمع عمومی ســازمان ملل در نیویــورک دیدار کردند.
وزرای خارجه دو کشــور پس از تصدی وزارت امور خارجه 
توسط عراقچی نیز با یکدیگر تلفنی گفت وگو کرده بودند.

خبــر دیگر آنکه وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه هرگز 
توانایــی حزب الله برای دفاع از لبنان در مقابل هر تهاجمی 
را دســت کم نگیرید، تصریح کرد: حــزب الله قابلیت کامل 
برای نابــودی پایگاه ها و نیروهای رژیم اســرائیل را دارد. 
ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اســامی 
ایران همزمان با تداوم جنایات صهیونیســت ها علیه لبنان 
و پس از دیــدارش با وزیر خارجه ایتالیا عنوان کرد: هرگز 
توانایــی حزب الله برای دفاع از لبنان در مقابل هر تهاجمی 
را دست کم نگیرید. وی با بیان اینکه قدرت حزب الله ریشه 
در ظرفیت هــای درونی و حمایت های مردمی دارد، یادآور 
شد: حزب الله قابلیت کامل برای نابودی پایگاه ها و نیروهای 
رژیم اسرائیل را دارد. رئیس دستگاه دیپلماسی متذکر شد: 
البته این واقعیت رافع مسئولیت کشورهای عربی و اسامی 
برای مقابله با اسرائیل نیست.سیدعباس عراقچی همچنین 
در دیدار آنتو نیــو تایانی همتای ایتالیایی با محکوم کردن 
حمله رژیم صهیونیستی به لبنان هشدار داد که منطقه در 
آستانه یک جنگ گســترده است و چنانچه ایالات متحده 
و دیگر دوســتان رژیم صهیونیســتی حمات آن رژیم را 

متوقف نکنند باید مسئولیت عواقب آن را بپذیرند. 

حزب الله  پایگاه »دادو«  را با 40 موشــک، هدف قرار داد در حالی که حزب الله 
لبنان از حمله موشکی به مقر موساد در حومه شهر تل آویو اشغالی خبر داد.

حــزب الله تأکید کرد که  پایگاه دادو را با 40 موشــک، هدف قرار داده اســت. 
حزب الله در حمله نخســت که ساعتی پیش انجام شد، با 50 موشک این پایگاه 
را در هم کوبید.»ران کوخاو« ســخنگوی ســابق ارتش اسرائیل درباره حزب الله 
و ســید حســن نصرالله دبیرکل این جنبش اذعان کرد: »نصرالله هرگز تســلیم 
نمی شــود؛ او از این خصلت ها ندارد که پرچم سفید را بلند کند؛ آرزوی او حمله 
زمینی ما به لبنان است«. او به صهیونیست ها هشدار داد که دچار خطای فاحش 
محاسباتی نشوند. در همین حال دیروز حزب الله لبنان طی بیانیه دوم اعام کرد 
که با موشک بالستیک از نوع قادر یک، مقر فرماندهی موساد را در حومه تل آویو 
هدف قرار داده اســت.حزب الله در این بیانیه تأکید کرده اســت: حمله موشکی 
به مقر موســاد، در حمایت از مردم فلســطین در نوار غــزه و کمک به مقاومت 
شــجاع و شــریف آن و همچنین در دفاع از لبنان و مردم این کشور انجام شده 
اســت.حزب الله لبنان در بیانیه اول خود نیز اعام کرده بود پایگاه »ایانیا« را با 
مجموعه ای از موشــک های »فادِی یک« هدف قرار داده است.رســانه  های رژیم 
اســرائیل  از فعال شدن آژیرهای هشدار و پدافند موشکی این رژیم بر فراز شهر 
تل  آویو اشغالی خبر دادند.مجله اکونومیست با بررسی اقتصاد رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد که بانک های این رژیم از فرار ســرمایه و کابوس درگیری همه جانبه 

با حزب الله رنج می برند.

سخنگوی ســابق نظامی رژیم صهیونیستی ضمن هشدار درباره ورود ارتش این 
رژیم به جنگ زمینی با حزب الله لبنان، آن را آرزوی دبیرکل حزب الله دانســت. 
ژنرال »رونین مانیلیس« به دنبال تشــدید درگیری میان مقاومت اسامی لبنان 
و رژیم صهیونیستی و بحث احتمال حمله زمینی اسرائیل به جنوب این کشور و 
در شرایطی که حزب الله به طور گسترده شمال اراضی اشغالی را زیر آتش گرفته 

است، درباره این حمله هشدار داد.
کارشناســان می گویند که جنبش حزب الله لبنــان قابلیت های نظامی پیچیده و 
رزمندگان بیشــتری دارد و ارتش صهیونیست نمی تواند با آن مقابله کند. وبگاه 
شبکه خبری ســی ان ان در گزارشی در خصوص مقابله ارتش رژیم صهیونیستی 
با جنبش حزب الله لبنان می نویســد: پس از نزدیک به یک ســال جنگ در غزه، 
اســرائیل در حال تشدید خصومت های خود با حزب الله لبنان است. این در حالی 
صورت می گیرد که مبارزه با حماس ارتش اسرائیل را تحت فشار قرار داده است، 
سربازان مهلت کمی برای استراحت پیدا می کنند، اقتصاد اسرائیل با شدیدترین 
افت خود در ســال های اخیر مواجه است و فشــار فزاینده ای بر کابینه آن وجود 

دارد تا به توافقی برای بازگرداندن اســرا دست یابد. سران کلمبیا، برزیل و شیلی 
نســبت به بی توجهی جهان بــه جنایت های رژیم صهیونیســتی در این منطقه 

هشدار دادند.
مصر، اردن و عراق با صدور بیانیه ای مشــترک حمات اخیر اســرائیل به جنوب 
لبنان را محکوم و تل آویو را مســئول کشیده شدن منطقه به سوی جنگ همه 

جانبه عنوان کردند. 
اردوغان رئیس جمهور ترکیه از اقدامات حماس حمایت و عنوان کرد که حماس 
یک گروه مقاومت اســت که برای حفاظت از ســرزمین خــود فعالیت می کند.

معترضان در برخی شهرهای آمریکا علیه حمایت نظامی آمریکا از رژیم اسرائیل 
تظاهرات کردند.در ســایه تشــدید تجاوزات صهیونیســت ها به لبنان و به ویژه 
حمات وحشــیانه ای که طی چند روز گذشــته انجام داده و هزاران غیرنظامی 
را در لبنان شــهید و زخمــی کرده اند، روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال 
درباره ســناریوهای خطرناکی که مقابل رژیم اشغالگر وجود دارد، هشدار داده و 
اعام کرد که حزب الله اســرائیل را وارد باتاقی جدید می کند.لازم به ذکر است 
وزارت بهداشــت لبنان از شهادت 15 نفر و زخمی شدن ۸۷ نفر دیگر در حمله 
ارتش رژیم صهیونیســتی به پنج منطقه در لبنان خبر داد.وزارت بهداشت لبنان 
همچنین از شــهادت سه شــهروند لبنانی در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
منطقه »بنت جبیل« خبر داد.  براساس اعام این وزارتخانه، در حمله به منطقه 

»تبنین« در جنوب لبنان نیز 2 نفر شهید و 2۷ نفر دیگر زخمی شدند.
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در مجتمع فولاد سبا حاصل شد؛

اضافه شدن چهار گِرید جدید به سبد محصولات گروه فولاد مبارکه

توسعه سبد محصولات  اهداف  راستای  در  گفت:  سبا  فولاد  مدیر مجتمع 
در  سبا  فولاد  مجتمع  توانمند  و  دانش  با  کارکنان  مبارکه،  فولاد  گروه 
آخرین هفته شهریورماه موفق به تولید چهار گِرید جدید فولادی شدند.

مارتنزیتی  زنگ نزن  فولاد  ورق  کرد: کلاف های  تصریح  قاسم خوشدل پور 
در   SPFH۵۹۰ و   S۵۰۰MC فولادی  کلاف   ،HE۴۹۰D فولاد   ،۴۲۰

محدوده ضخامت های ۲ تا ۶ میلی متر تولید شد.
فولاد  گرم  ورق  تولید  با  خودروسازی  صنایع  از  دیگر  نیازی  افزود:  وی 
تلاش  و  همت  با   ۲.۵ و   ۲ پایین  ضخامت های  در  به ویژه   HE۴۹۰D
همکارانمان در مجتمع فولاد سبای فولاد مبارکه برای اولین بار در کشور 
رفع شد. این کیفیت فولادی در ساخت شاسی خودروهای سبک و سنگین 

و قطعات تقویتی اتومبیل ها کاربرد دارد.
و کارشناسان  از رؤسا  این موفقیت، مدیر عملیات و جمعی  در پی کسب 
چنین  جدید  محصولات  این  تولید  پیرامون  سبا  فولاد  مختلف  بخش های 

گفتند:

* بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا:
راهبرد مجتمع فولاد سبا، توسعه سبد محصولات در راستای پاسخ گویی 

به نیاز بازار داخل کشور
افتخارآفرینی،  با  دیگر  بار  سبا  فولاد  مجتمع  درایت  با  و  غیور  کارکنان 
یکی از نیازهای اصلی صنایع داخلی و به ویژه صنعت خودروسازی را پاسخ 

گفتند و توانستند چهار گرید جدید دیگر در این مجتمع تولید کنند.
این  در   HE۴۹۰D گرید  فولادی  کلاف  که  است  بار  نخستین  برای  این 

مجتمع بزرگ صنعتی تولید شده است. این نوع فولاد از خانواده فولادهای 
میلی متر   ۲.۵ و   ۲ تولیدی  کلاف های  ضخامت  بالاست.  استحکام  کم آلیاژ 
تقویتی  قطعات  و  سنگین  و  سبک  خودروهای  شاسی  ساخت  در  و  بوده 
اتومبیل ها کاربرد دارد. راهبرد مجتمع فولاد سبا توسعه سبد محصولات 
ذی نفعان  کلیه  برای  پایدار  ارزش  خلق  حداکثری،  کیفی  و  کمّی  تولید  با 
ایران است. ایستادن در جایگاه ممتاز در صنعت فولاد کشور عزیزمان  و 
از تلاش و زحمات شبانه روزی همکاران عزیز تولیدی و پشتیبانی و کلیه 
پیمانکاران تشکر می کنم و قدردان حمایت های مدیریت ارشد فولاد سبا 
و فولاد مبارکه هستم. همچنین این موفقیت ارزشمند را به همه ذی نفعان 

گروه فولاد مبارکه تبریک عرض می نمایم.

* آرش حاجی پور، رئیس برنامه ریزی و متالورژی:
تولید  محصولات،  سبد  توسعه  حوزه  در  سبا  فولاد  مجتمع  استراتژی 

گریدهایی است که در کشور تولید نشده
احاطه  همچنین  و  سبا  فولاد  مجتمع  کارکنان  مهارت  و  دانش  به  توجه  با 
آن ها بر تکنولوژی خطوط CSP به عنوان یکی از جدیدترین تکنولوژی های 
سبد  توسعه  حوزه  در  مجتمع  این  استراتژی  دنیا،  روز  فولادسازی 
تولید  یا  و  نشده  تولید  کشور  در  که  است  گریدهایی  تولید  محصولات، 
آن ها با چالش های جدی همراه است. در این میان صنایع خودروسازی با 
توجه به اهمیتی که در اقتصاد کشور، رفاه مردم و مسائل زیست محیطی 
دارند همواره از پراهمیت ترین مشتریان صنعت فولاد بوده اند و نیاز آن ها 
استفاده از فولادهای پر استحکام جهت کاهش وزن خودرو و افزایش ایمنی 

سرنشینان است.
در  و  است  خودرویی  پراستحکام  گریدهای  جزو  که   HE۴۹۰D گِرید 
خودروهای روز دنیا کاربرد دارد، علی رغم اعلام نیاز صنایع خودروسازی، با 
توجه به پیچیدگی های تولید آن تا کنون در کشور تولید نشده بود؛ بنابراین 
برنامه ریزی و  تولید مجتمع فولاد سبا قرار گرفت که طراحی،  اولویت  در 
تولید آن به همت کارکنان فرهیخته و زحمتکش مجتمع فولاد سبا و بدون 

هیچ گونه کمک خارجی انجام شد.

* سیروس اسدی، رئیس فولادسازی:
در  ذوب  این  ساخت  برای  لازم  تمهیدات  کارشناسی؛  جلسات  تشکیل 

متالورژی ثانویه
تشکیل  از  پس   ،HE۴۹۰D گرید  ذوب  تولید  برای  فولادسازی  واحد  در 
ریخته گری،  به  ارسالی  آنالیز  و  دما  خصوص  در  کارشناسی  جلسات 
تمهیدات لازم برای ساخت این ذوب در متالورژی ثانویه، عملیات تصفیه و 

کاهش ناخالصی ها و گوگرد و رسیدن به دما و آنالیز نهایی صورت گرفت.

* مهدی ناظم الرعایا، رئیس نورد گرم:
از پارامترهای مهم این محصول آنالیز شیمیایی و استحکام این ورق هاست
در راستای افزایش رضایت مشتریان و خلق ارزش افزوده بیشتر در مجتمع 
کارگروه های  بازار،  موردنیاز  محصولات  واردات  از  جلوگیری  و  سبا  فولاد 
و  نیازها  و  می شود  تشکیل  پشتیبانی  و  تولیدی  واحدهای  از  تخصصی 

چالش های مربوطه مورد بررسی و آنالیزهای متعددی قرار می گیرد.
پس از محاسبات دقیق و شبیه سازی ها و آماده سازی شرایط برای اولین بار 
این محصول مهم در مجتمع فولاد سبا در ضخامت های ۲، ۲.۵ و ۳ میلی متر 
و  شیمیایی  آنالیز  محصول  این  مهم  پارامترهای  از  شد.  انجام  موفقیت  با 
استانداردهای  تمامی  خداوند  شکرانه  به  که  ورق هاست  این  استحکام 
آزمایشگاهی مورد تأیید قرار گرفتند. خلق این ارزش مهم و استراتژیک 

مرهون تخصص، تجربه و بهبودهای مستمر در این مجموعه عظیم است.

* علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد:
زمانی  بازه  در  گرید  موردنیاز  مقادیر  در  فروآلیاژها  آماده سازی  انجام 

مشخص
با توجه به میزان بالای مصرف فرو آلیاژ در گرید HE۴۹۰D و نبود روتین 
خاص،  گرید  یک  فروآلیاژ  بالای  مصارف  خصوص  در  مواد  حمل  کارگاه 
مشخص  زمانی  بازه  در  گرید  موردنیاز  مقادیر  در  فروآلیاژها  آماده سازی 
سیستم های  دقت  افزایش  و  کالیبراسیون  انجام  با  همچنین  شد.  انجام 
با  با کمترین انحراف در آنالیز در تولید این گرید،  توزین در کوره پاتیلی 

کارکنان تولید، تعمیرات و پیمانکاران مقیم واحد مشارکت داشته ایم.

* حامد صفاری، کارشناس متالورژی و روش های تولید:
PSA B۵۳ ۳۳1۶ مطابق با استاندارد پژو فرانسه HE۴۹۰D فولاد

کاهش  و  ایمنی  افزایش  کیفیت،  ارتقای  دنبال  به  خودروسازان  امروزه 
آلایندگی ها هستند. این مهم جز با استفاده از فولادهای کم آلیاژ استحکام 
از  پس  نمی شود.  محقق  دارند  بیشتری  وزن  به  استحکام  نسبت  که  بالا 
بررسی دقیق نیاز خودروسازان، طراحی و تولید فولاد HE۴۹۰D در واحد 
با استاندارد  متالورژی و روش های تولید سبا انجام شد. این فولاد مطابق 
پژو فرانسه PSA B۵۳ ۳۳1۶ تولید و خواص مکانیکی و ریزساختاری آن 

در تطابق با استاندارد است.
تقویتی شاسی خودروهای سبک  قطعات  در ساخت  فولادی  گرید  این  از 
می توان  گرید  این  طراحی  شاخص های  از  می گردد.  استفاده  سنگین  و 
پارامترهای  دقیق  تنظیم  و  میکروآلیاژی  عناصر  از  بهینه  استفاده  به 
و  با پشتوانه تجربه  با تلاش همدلانه  این مهم  اشاره کرد.  ترمومکانیکالی 

تخصص همکارانم در مجتمع فولاد سبا محقق شد.

* قباد جمال عشینی، کارشناس فرایند تولید:
با موفقیت  این گرید، نخستین نورد در ضخامت متوسط  در فرایند تولید 

انجام شد
CSP و ورود مستقیم اسلب تولیدشده در  به دلیل پیوستگی خط تولید 
ریخته گری با شرایط سرعت و دمای نامشخص به نورد فینیشینگ، تولید 
تجربه  دانش،  نتیجه  آزمایش،  نخستین  در  میلی متر   ۲ ضخامت  با  ورق 
با  موفقیت  این  است.  بوده  ایریسا  شرکت  و  سبا  فولاد  همکاران  تلاش  و 
تنظیم  پارامترها،  و  شرایط  کردن  ترند  کسب شده،  دانش  از  بهره گیری 
سیستم ها و تریم لحظه ای ماشین آلات نورد، پیش از شروع و در حین نورد 
گرید HE۴۹۰D حاصل شده است. در فرایند تولید این گرید، با مشاهده 
تنظیم  در  پیشگیرانه  اقدامات  اتخاذ  و  میکس  اسلب های  نورد  شرایط 

موفقیت  با  متوسط  ضخامت  در  نورد  نخستین  اتوماسیون،  سیستم های 
انجام شد و بلافاصله اصلاح پارامترها صورت گرفت. پس از این اقدامات، 
با  میلی متر   ۵ تا   ۲ از  داده شده  سفارش  ضخامت های  با  ورق های  تولید 

کیفیت مطلوب امکان پذیر شد.

* ناصر گنجی، کارشناس فرایند تولید:
توانمندی های  مجموعه  ،به  مهارت  و  تجربه  و  دانش  این  به کارگیری  با 

تولیدی ناحیه افزوده شد
ریخته گری به عنوان قلب هر کارخانه فولادسازی اهمیت ویژه ای در تولید 
مجتمع  در  دارد.  جهان  آلیاژ  پرمصرف ترین  به عنوان  فولادی  محصولات 
فولاد سبای فولاد مبارکه با استفاده از دو ماشین ریخته گری تختال نازک 
فولادی  گریدهای  از  متنوعی  مجموعه  توانمند،  کارکنان  و   )thin slab(
قابلیت تولید دارد. با به کارگیری این دانش و تجربه و مهارت به تازگی گرید 
با موفقیت  دارد  HE۴۹۰D که در دسته میکروآلیاژی ها جای  خودرویی 
افزوده  ناحیه  این  تولیدی  توانمندی های  به مجموعه  و  گردید  ریخته گری 

شد.

* اکبر غلامعلیان، شیفت فورمن تولید و تعمیرات اضطراری ریخته گری:
را  پروسه  حساسیت  گرید  این  ریخته گری  دمای  و  آنالیزی  ویژگی های 
پرتلاش  همکاران  توسط  خواستن  فعل  دیگر  بود.بار  ساخته  مضاعف 
واحد ریخته گری صرف شد و توانستیم با بهره گیری از تجربیات و مهارت 
گرید  واحد،  مدیریت  مؤثر  هدایت  و  گذشته  سالیان  طول  در  کسب شده 
و  آنالیزی  ویژگی های  کنیم.  ریخته گری  کامل  موفقیت  با  را   HE۴۹۰D
با  ولی  می کرد،  مضاعف  را  پروسه  حساسیت  گرید  این  ریخته گری  دمای 
همکاری فعال در مجموعه و با همفکری و همدلی همکاران در بازرسی و 
تعمیرات و آماده سازی ماشین و تهیه دستورالعمل ها و پارامترهای مؤثر و 
مرتبط با این گرید، فرایند به بهترین شکل ممکن طی گردید و گام دیگری 

برای تأمین اهداف سازمان و کشور برداشته شد.

* اصغر شکراللهی، تکنسین تولید نورد گرم:
زیادی  واتروال دقت و حساسیت  دبیِ خنک کننده  این گرید،  تولید  برای 

می طلبید که با محاسبات و دقت کافی انجام شد
مربوطه  کارگروه  با  متعددی  جلسات  ریخته گری  جدید  گرید  تولید  برای 
برگزار شد و در یک جلسه سه دقیقه ای نیز پیش بینی ها و محاسبات لازم 
برای موارد اضطراری ایمنی نظیر فرایند تولید، پیچیدگی، برش کاری ورق و 

انتقال آن ها برای کارکنان تولید نورد تشریح شد.
از دیگر موارد مهم تولید این گرید دبیِ خنک کننده واتروال بود که دقت 
و حساسیت زیادی می طلبید که از قبل، برای تولید این ورق با محاسبات 

و دقت کافی انجام شد


